Ime itt adjuk magát a pert. (M u r a t o r i), VI. 372.) 

"In nomine Domini Dei Salvatoris nostri Jesu Christi. Sub die 
duodecimo kalendarum juliarnm, indictione tertiadecima. Breve de 
singulos prcsbyteros, quos pro jussioue excellentissimi domini nosiri 
Liutp1·andi regis ego Guntcram nota.1·ius in Curtc rcgia senensis in
quisibi ele dioceas illas et monasteria, de quibus intentio inte1· episco
puru senensis civitatis, nec non ct Aretinc ecclcsic, idemque episco
puru vertebatur. Posita quntuor Dei evangelia, et crux Domini, et san
tum calicem ejus et patena. 

ld est primum omnium intcrrogavimus Sameris presbitcro, de 
monastcrio sancti Ampsani, jam scniorcm, ut nobis diceret veritatcm, 
de cujus diocea esset, aut ad qualem episcopum babnisset sacratio· 
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nem. Qui nobis dixit! Jam Ambroslo misso dorono l) regi de cnusa 
ista profcssionem feci. Et vobis veritatem dico quia ab antiquo tem
pore oracuius 2) fuit de sub ecclesia sancte 1\larie in Pacena, et cor
}HlS sancti ibi quiescit. Nam tempore suo quodarn Viierat et ejus filius 
Rotto eum a fundamentie restaurnsset. Et interroga.vimus eum: Te 
quis saci·avit presbiterum? Respondit: Bon us homo episcopus ecclesie 
Arctine: ipse me consacra vit, ct manu mea in sancto Dona to feci, et 
sacramentum secundum consuctudinem ibidern prebui. Nam in ipso 
monasterio me_ Viierat ct Rotto ordinaverunt. Quia servus eorum pro
prius fui. Et interrogavimus eum : Quando te episcopus Arctine ecele
sie consccravit, in Sena erat episcopus? Respondit: Memoro quia erat 
bonc mcmoric l\Iagnus episcopus, qui post ordinationem rucam epis
copus l\Iagnus de Sena ibidern consac1·avit duo altaria: altare priorem 
renavavit ad ipsum corpus sancte Marie, et sanctorum Petri et Juli
ani. Iterum interrogavimus eum: Quando episcopus senensis ista al
taria consacravit erat episcopus? Respondit . , ... Interrogavimus 
cum: Ad qualern episcopuru abediebas? Qui nobis dixit: Vecibus ad 
sanetum Donatum ambulabam, et sales 3) •••• Arctine ecclcsie pro 
sacrutione mea portaham in me dotem, nec aliquid de ipso monasterio 
cpiscopo senensi nunquam pet• .... excepto per sanctorum benedi
ctionem de civitate senensi portabam. Itcm interrogavimus eum: Ante
cossor tuus, qui ibidern officia facie hat, quamodo dictus est? Respon
dit: Dominiens de ecclesia sancte Marie in Pacena. El interrogavimus 
cum: Ipse Dominiens presbiter, ubi fuit consecratus? et baptistcrium 
ej us ubi pertinehat? aut de qualem crisma accipiebat? Respondit: Ab 
episcopa aretino, unde et ego post eju!> decosso per annos quinrJllC1 

dum ipsa ecclcsia tenni crisma excepi. 

Item secundus presbiter introductus est Gunteram senex, dc ec
clesia et bapti:;tcrio sancti Btephani Acc~nnano, qui intolTogat us di
xit: V c ritatem dico, et non mentior per ista sancta quatuor Dei evan
gelia, et crucem Domini nostri Jesu Christi, quia sacrationem ah 
cpiscopo Arctine civitatis, nomine Vitaliana accepi, ot manu mea in 
sancto Donato scripsi, et sacrationem prcbui. Jijt ab illo tempore us
que modo, jam qninto episcopo l\retinc ecclesie semper inde chrisma 

') A király l.:iildüttje, megbízottja. A franhlmái igen t!tgas kÖrlren találjuk 
a missus dominicus rnéltóságAt. Egy más iraton májor domua-nak neveztetik, melly 
méltósá.g bár a longobardoknál szoluísbau Yolt, fú!Pg mégis a frankoknál dil·atozott. 

2) Orntorinm. 
3) Aznz: salnlaliones -- ki~eh!J kc>clveskcM~nk, njándékok. 
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omnern annum accepi, ct salutationcm ct obedientiam ibidom habui. 
Et quando nobis tctalu!' 1) intra plcbc nostra sacrari fuit opportunum, 
per manus pontifici Arctine ccclcsic factum est. Nam antccessorcs 
mei similitcr exindc sacrationcm habucrunt, nec unquam ab episco
pum senensern condicioncm habuimus, nisi si dc seculares cansas no
bis opprcssio ficbat, venicbamus ad indicom scncnscm, co quod in 
ejns territario scdebamus. 

Tcrtius presbiter Maurianus, dc basilica sancti Simpliciani in 
Scxtano, intenogatus dixit: Per ista sancta quatuor Dei cvangclia, 
et istarn crucem Domini, quia non mentior, sed veritatem dico: quia 
basilica ista dedicavit Vitalianus episcopus de Sena, et me sacravit 
Albanus episcopus dc Arctio, ct manu mea, ibidern feci, et sacratio
nem prcbui. Electus ambulavi cum epistola indici de Sena; ct bapti
stcrium habco in Paccna. Pro ipso baptisterio, episcopa aretino obedi
entiam ct chrisma cxindc tuli. 

Quartus presbiter Onninus, dc baptistario sancti Ippoliti Re
siano, interragatus dixit: Per Deum vivum ct vcrum, et ista quatuor 
Dei evangclia, ct crucem Domini, quia sacrationcm dc episcopa At·c
tinc ccclesie, nominc Bonumhomine suscepi, et anteccsson~s mei, et 
ego semper de episcopa arctino omnem annum chrisma tuli, ct obedi
entiam secundum canones ibidern habui usque modo; et sacramentum 
ad sanetum Donatum prcbui, et manu mea scripsi. Et quando orata
rius opus fuit dedicare per manns episcopi dc Aretio facta est. 

Quintus presbiter Deusdedit sencx, de baptisterio sancti Joan
nis in Rancia, interragatus dixit: Per ista quatuor Dei cvangelia, 
quia vcritatl!m dico, ct non mentiot·: quia misit me Viierat ad Bonum
hominem episcopuru Aretinc ecclesie, ut ipse me consecraret. Ille 
vero erat ab cpiscopo electus, ct non erat adhuc sacratns. Fecit me 
jnrarc secundum antcccssorum mcorum consuetudinem ; et feci mea 
ad sanetum Donatum ; ct sic cum epistola sua misit me ad Vitalianum 
cpiscopmn de Sena, ct per rogum ejus me consecravit. Nam semper 
obedientiam ad episcopum Arctine ecclesie habui, et hodie, triginta 
ct septem anni sunt, quod pt·esbiterato accepi, semper chrisma ad 
episcopa Arctine civitatis tuli; et filio meo in diaconato et in presbi
terato episcopus aretinus consegravit1 et oratio aut ablatio in plebe 
nostra similitcr.